INDICAÇÃO Nº 38/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a intercessão da Prefeitura Municipal junto a Viação Princesa do Sul para melhorar o atendimento do transporte coletivo nos bairros Esplanada, Jardim Altaville e adjacências.

Este Vereador sugere a partir das exigências de membros das comunidades, que se reduza o tempo entre os horários de ônibus que servem estes bairros.

JUSTIFICATIVA

Devido ao tempo excessivo (40 minutos) entre os circulares que atendem a estas comunidades, muitos moradores estão insatisfeitos com os serviços prestados pela empresa e reivindicam mais horários que estejam à disposição dos mesmos. Este problema tende a se agravar tendo em vista o aumento populacional nesta região.

Tratam-se de assuntos de extrema relevância pública, para o que solicito a especial atenção desse Poder Executivo.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2002.

	André Adão Antunes

	Vereador

PAGE